# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6780

**Auteur(s)** : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s)** : Chaise-Dieu-du-Theil, Notre-Dame (prieuré)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1156-1159]

**Lieu d'émission** : Argentan

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Confirmation des biens des religieuses de la Chaise-Dieu, au diocèse d'Évreux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XCVI, t. 1, p. 202.

## Dissertation critique

« Souscription de Robert du Neubourg, mort en août 1159 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 202.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, episcopo Ebroicensi et baronibus et justiciis et vicecomitibus et omnibus fidelibus suis de Normannia, salutem.

Sciatis me confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Casa Dei et monialibus ibidem Deo servientibus sedem ecclesie de Casa Dei. Concedo etiam eis et confirmo ecclesiam de Bosco Mahiard, et quadraginta solidos quos habent in molendino de Taneto pro excambio terre de la Heze, et locum de Bella Fago cum pertinentiis suis, et molendinum de Rouillard cum molta ad illud pertinente, salva parte Garini Roillard, et omnes terras et teneuras suas quas ex dono vel ex emptione vel ex aliqua acquisitione habent et quas habitare sunt et adipisci poterunt in futurum. Quare volo et firmiter precipio quod predictae moniales de Casa Dei hec omnia prenomina habeant et teneant cum pertinentiis suis omnibus, in bosco et plano, in pratis et pascuis et molendinis, in viis et semitis et redditibus, infra burgum et extra, et in omnibus locis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, ita in pace et quiete sicut mea dominica.

Testibus : Thoma cancellario meo, et Willelmo de Hometis, Roberto de Novo Burgo, Richerio de Aquila, Gilleberto de Tilleriis, Guillelmo de Corceio, Roberto comite Legrecestrie, Vauquelino de Ferrariis, Guillelmo de Querceto, Adam de Centreio, Ricardo Frenel, Sanchio de Chesnebruno, Simone de Grandivileria et pluribus aliis.

Apud Argentomum.